



TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIRUTĖS  
BALTRUŠAITYTĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

**EDITA  
LAUGALYTĖ**

# PRIEŠ KELIONĘ

## SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Tai puiki galimybė įgyti darbo patirties ir išmokti naujų įgūdžių savo profesinėje srityje. Mano tikslas praplėsti savo žinias, įgyti praktinės patirties ir sukurti ryšius su kolegomis ir profesionalais savo srityje.

## KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

Įdomu, kaip viešoji miesto biblioteka veda biblioterapiją suaugusiesiems. Kokie naujausi projektai senjorams ar jaunajai visuomenės daliai?

# PO KELIONĖS

## NAUJOS MINTYS APIE DARBO PROCESO GERINIMĄ?

Organizuojant kokybišką darbo procesą, darbe galėtume TBA užsakymo laiką įvykdyti per 24 val. Taip pat iš šio vizito Kroatijoje metu kilo mintis, kad kopijavimo paslaugos galėtų turėti tam tikras valandas. Na ir žinoma, vienas svarbiausių dalykų, kas asmeniškai palietė, jog kiekvieno skyriaus darbuotojas turi tam tikrą išsilavinimą. Pavyzdžiui, jeigu dirbama Meno skyriuje, tai ir darbuotojas turi tam prilygstamą išsilavinimą, šį aspektą laikau svarbiu dėl darbo proceso gerinimo. Kilo mintis, jog mūsų biblioteka galėtų daugiau organizuoti užsiėmimų ar workshop'ų apie tvarumą, nes tai viena aktualiausių temų visame pasaulyje. Įsiminė idėja apie „Amerikos“ ar „Verslo“ kampelius bibliotekoje, kurie šiuo metu yra TOP viršūnėje. Kartais susiduriame su viena problema dėl darbo proceso gerinimo – mažų patalpų, tačiau mano nuomonė visada yra sprendimo būdas.



Zagrebo nacionalinės ir universitetinės bibliotekos skaitmeninė laboratorija

## KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Dalyvavimas tokiuose projektuose svarbus tuo, kad galime ne tik dalintis darbo patirtimi su kolegomis, bet ir pasisemti naujų įdėjų, „pasiskolinti“ įvairių temų renginiams ar kitokio formato užsiėmimams suaugusiųjų švietimo perspektyvoje. Tokia patirti leidžia iš arčiau stebėti darbo procesą kitoje šalyje, na ir žinoma, tai duoda teigiamos naudos stiprinti profesinius įgūdžius. Taip pat svarbu dėl naujų partnerių rato praplėtimo.



Požėgos miesto viešoji biblioteka. Susitikimų ir poilsio erdvė

## PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ?

Žinoma, mokėti anglų kalbą. Taip pat iš anksto pasiskaityti apie šalies įstatymus, politiką ir pan.

## VIENAS DALYKAS, KURĮ PARSIVEŽIAU IŠ KELIONĖS?

Žalia ir tvari biblioteka – tai puiki idėja būsimiems renginiams bibliotekoje. Kadangi mūsų Tauragės miestas siekia tapti vienas žaliausių miestų Lietuvoje, ši iniciatyva puikiai tinka mums. Gvildenu mintis apie naujų projektų įgyvendinimą susijusių su tvarumu, nesakau, kad tokių visai nėra mūsų įstaigoje, tačiau šioje srityje galime patobulėti.